

AVVISO DI CHIARIMENTI n°1

Quesiti nn. 1-2-3-4-6

GARA 01/C/2019 - Affidamento, in concessione, dell'esercizio del servizio di bar e punto ristoro, da eseguirsi negli spazi ubicati presso il Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per la Vita (CESTEV) di Via Tommaso De Amicis, 95 – Napoli, per le esigenze degli studenti e del personale dell'Ateneo, ai sensi dell'articolo 164 e ss. del dlgs 50/2016 e s.m.i

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

Quesito n° 1)

Si chiede di confermare la possibilità di partecipare in costituenda associazione temporanea di impresa di tipo orizzontale, indicando quale mandante l'impresa che produrrà piatti caldi e freddi da somministrare al pubblico

Risposta al Quesito n° 1)

Premesso che i requisiti per poter costituire un'A.T.I. sono indicati all'art. 2 dell'elaborato "DISCIPLINARE DI GARA" a cui si rinvia, si conferma la possibilità di partecipare in costituenda associazione temporanea di impresa di tipo orizzontale, in conformità a quanto disposto dall'art. 48, comma 4, d.lgs. n. 50 del 2016.

Quesito n° 2)

con riferimento alla procedura in oggetto:

• *all'art. 2 del Capitolato Tecnico si fa riferimento Criteri Ambientali di base (CAM) per i Servizi di ristorazione collettiva approvati con il D.M. 25 luglio 2011, si prega di chiarire se per mero errore si è indicato i vecchi CAM" anziché quelli recentemente approvati con D.M. n. 63 del 10 Marzo 2020.*

- *Si prega di indicare l'attuale fornitore di buoni pasto.*
- *Si prega di rendere disponibili le planimetrie in DVG.*

Risposta al Quesito n° 2)

Si forniscono i seguenti chiarimenti:

- il riferimento ai Criteri Ambientali di base (CAM) per i Servizi di ristorazione collettiva approvati con il D.M. 25 luglio 2011 va inteso con riferimento a quelli recentemente approvati con D.M. n. 65 del 10 Marzo 2020;
- l'attuale fornitore di buoni pasto per il personale dell'Ateneo è Repas Lunch Coupon;
- il file richiesto è stato pubblicato al link: <http://www.unina.it/-/24675594-1-c-2019> .

Quesito n° 3)

per la redazione dell'offerta tecnica il numero di pagine della relazione 3) 4) 5) pari a 10 è da ritenersi globalmente oppure ogni punto deve contenere un massimo di 10 pagine, per un totale di 30 pagine?

Risposta al Quesito n° 3)

Si chiarisce che il numero di pagine delle relazioni di cui ai punti 3), 4) e 5) non può essere superiore a 10 pagine per ciascuna relazione; il numero di pagine delle relazioni di cui ai punti 1b) e 2) non può essere superiore a 20 pagine per ciascuna relazione.

Quesito n° 4)

Con riferimento alla procedura in oggetto ed precisamente a Vs. richiesta di inserimento sul Sistema AVCPASS della documentazione a comprova dei requisiti economico-finanziari nonché di idoneità professionale entro il termine di scadenza per la presentazione delle Offerte, siamo a comunicare la ns. impossibilità ad effettuare tale operazione, in quanto la stessa non è consenta dal portale stesso, come meglio specificato da screenshot della videata relativa in allegato

Risposta al Quesito n° 4)

Come indicato a pag. 34 del Disciplinare di Gara, l'inserimento della documentazione sul sistema AVCPASS a comprova dei requisiti economico - finanziari nonché di idoneità professionale è a titolo collaborativo. In ogni caso, l'Amministrazione, a chiusura delle operazioni di gara, ove tale documentazione non sia presente nel sistema AVCPASS, procederà ad effettuare le dovute richieste di documentazione a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara nei confronti del primo e del secondo in graduatoria.

Quesito n° 6)

In riferimento alla gara di cui in oggetto ai sensi della lettera c) Art. 6 del Disciplinare di gara (Chiarimenti), e al fine di poter procedere ad una più specifica redazione della relazione tecnica descrittiva della proposta di allestimento dei locali (arredi e attrezzature) si chiede il file in formato DWG di tutti gli spazi oggetto della gara.

Risposta al Quesito n° 6)

Si veda la risposta al quesito n. 2.

Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Maio
firmato digitalmente